
Омский городской Совет

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 ш ля 2024 года № 624
г. Омск

О досрочном прекращений полномочий 
депутатов Омского городского Совета

Руководствуясь частями 10, 11 статьи 40 Федерального закона 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 4 статьи 17 Устава города Омска, Регламентом Омского 
городского Совета, на основании заявлений, поданных депутатами Омского 
городского Совета, Омский городской Совет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать полномочия депутата Омского городского Совета 
Королькова Павла Юрьевича прекращенными с 19 июля 2024 года по
основанию, предусмотренному пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (в связи с отставкой по
собственному желанию).

Последним днем исполнения полномочий депутата Омского 
городского Совета Королькова П.Ю. считается 18 июля 2024 года.

2. Считать полномочия депутата Омского городского Совета 
Маркелова Дмитрия Анатольевича прекращенными с 3 июля 2024 года по 
основанию, предусмотренному пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (в связи с отставкой по
собственному желанию).

Последним днем исполнения полномочий депутата Омского 
городского Совета Маркелова Д.А. считается 2 июля 2024 года.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности
Председателя Омского 
городского Совета С.М. Студеникина


